uxoris Metthen, sororis eius, peccaminum remissionem animarumque earum salutem dotare et fundare dignaremur. Nos itaque devocionem Dn. Gregorii et suorum[!] venerabiliumque virorum DDn. canonicorum et capituli nostri approbantes reditus ac summam principalem supradictos sub protectione ecclesiastica recipimus et in dotem perpetue vicarie persone ecclesiastice committende assignavimus ac de eis perpetuam vicariam huiusmodi ad altare bb. Bartholomei et Johannis app., Gregorii et Margarete supra chorum s. Laurentii sub honore et titulum[!] eorundem sanctorum dotavimus ac fundavimus, prout recipimus, assignamus, dotamus ac fundamus, illam prerogativis et consortio aliorum beneficiorum ecclesiasticorum in ecclesia nostra adjungendo. Statuimus itaque, quod vicarius, qui huiusmodi vicariam possederit in ecclesia nostra teneatur interesse divinis et in festivitatibus in circuitu, prout moris est, ac teneatur in ebdomada qualibet 3 missas celebrare, unam de trinitate, secundam de domina, terciam pro defunctis cum collecta Inclina; in quibus si negli[g]ens fuerit, solvat pro qualibet vice Dn. cantori aut eius vicemgerenti nomine pene in sabbato sex denarios Lubicensis secundum ecclesie nostre consuetudinem hactenus observatam et teneatur personaliter residere. Jus quoque patronatus ad vicariam, quoties eam vacare contigerit, personam idoneam sufficienter doctam, sacerdotem actu vel in sacerdotem infra annum promovendum abilem, veris heredibus Dn. Gregorii et in gradu propioribus[?] usque in quartam generationem inclusive concedimus. Ipsi vero sublatis de medio jus presentandi ad capitulum nostrum volumus perpetuo pervenire. Jus vero instituendi personam per . . . . . ad eandem dumtaxat et non alias, licet sit contra dispositionem juris communis, de speciali gracia et ex singulari complacentia et adfectione DDn. preposito et capitulo ecclesie nostre graciose indulgemus, ut sic tandem tota dispositio huius vicarie devolvatur ad eosdem. Sig. nostrum cum secreto capituli nostri Sleswiccensis est appensum. Datum et actum in castro nostro Suauestede die Veneris 9. mensis maii, presentibus providis viris Dn. Damiano Schulten presbitero et Detleuo Meynstorpen laico Sleswiccensis diocesis, familiaribus nostris, testibus ad premissa vocatis.

Hinricus Minden clericus Lubicensis, notarius ad premissa requisitus, manu propria sssusscripsi.

[Orig. Slesvig Kapitels Arkiv.] Afskr. fra 16. Aarh.: Statsark. i Kiel, Urk. Bisthum Schleswig Nr. 41. Afskrifter herefter af Ulrik Petersen: